ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 211/19 MR, DE 20 DE MARÇO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                     macarrao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Macarrão.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no

sentido de providenciar a construção de redutor de velocidade (quebra-molas),nos dois

sentidos da Avenida DNER– Setor Primavera.

Câmara Municipal de Formosa, 20 de Março de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

 Esta Indicação visa reduzir a velocidade dos veículos que passam pela Avenida, bem

como evitar acidentes. É de nosso conhecimento que nessa Avenida possui uma escola municipal

onde é grande o fluxo de alunos.

Com o intuito de reduzir acidentes que podem vitimar nossas crianças e adolescentes,

peço que a indicação solicitada seja atendida, para assim fazermos um trabalho humanizado que

visa à proteção dos estudantes e moradores próximos ao local.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:macarrao@camaraformosa.go.gov.br

		2019-02-14T15:53:43-0200